
Provincia di Campobasso
 

Ordinanza Dirigenziale N. 41 del 24-06-2024
 

 Proposta di Ordinanza Dirigenziale
N. 43 del 24-06-2024

 
 

OGGETTO: CHIUSURA AL TRAFFICO ECCETTO AUTORIZZATI DELLA S.P. N° 166
DIR A "DEI TRE TITOLI", DALLA PROGR.VA K.MCA 2+250 ALLA
PROGR.VA KM.CA 7+400 NONCHÈ L'ISTITUZIONE DEL LIMITE DI
VELOCITÀ PARI A 50 KM/H CON DIVIETO DI SORPASSO DALLA
PROGR.VA 7+400 ALLA PROGR. 8+400 (INNESTO SS. 87 VAR);

.  
SETTORE: SETTORE 3 AFFARI GENERALI E AMBIENTE
.  
UFFICIO: SETTORE 3 - AFFARI GENERALI E AMBIENTE
.  
DIRIGENTE : CARLO NICOLA LALLI

 
.  
POSIZIONE
ORGANIZZATIVA:

CARLO NICOLA LALLI
 

.  
RESP. UFFICIO:
.

IDA CAROSELLA

RESP. PROCED./
R.U.P.:

IDA CAROSELLA

ISTRUTTORE:
.

IDA CAROSELLA

.  
TRASMETTERE A: Trasporti

SETTORE 2 - TECNICO
PRESIDENZA
 

.  
ALLEGATI: 1

 
 

ORDINANZA N. 41 DEL 24-06-2024 1/6



 
 

 

Premesso che:
La S.P. n° 166 dir a “dei tre titoli” è interessata da numerosi dissesti e deformazioni del piano viabile tali da
costituire pericolo per la circolazione stradale nel tratto compreso tra la progr. 2+250 (innesto con la S.P. 159) e la
progr. 7+400;
 
L’intero tracciato stradale, della lunghezza complessiva di ml 6+150 è attualmente utilizzato esclusivamente dai
residenti e dai proprietari dei terreni limitrofi posto che la S.P. n° 159, costituisce attualmente percorso principale
di collegamento dell’abitato di Bonefro con quello di Casacalenda;
 
Nell’ambito degli interventi di manutenzione sulle strade provinciali, sono stati eseguiti limitati interventi di
risagomatura del piano viabile, esclusivamente nel tratto compreso tra le progressive 7+400 e 8+400 (innesto SS.
87 var) al fine di consentire il transito e l’immissione sulla strada principale dei nuclei abitativi ivi presenti.
 
Dato atto che il competente Ufficio dell’Ente, con nota prot. 12696 del 24.06.2024 allegata al presente atto quale
parte integrante e sostanziale, ha comunicato quanto in premessa e rappresentato che in considerazione della
situazione evidenziata e del derivante pericolo per la circolazione stradale, è necessario  disporre la  “chiusura al
traffico eccetto autorizzati della S.P. n° 166 dir a “Dei Tre Titoli” dalla progr.va K.mca 2+250 alla progr.va
Km.ca 7+400, nonché di l’istituzione del limite di velocità pari a 50 Km/h e divieto di sorpasso dalla Progr.va
7+400 alla progr. 8+400 (innesto SS. 87 var)”
 
Ritenuto  dover accogliere la richiesta  avanzata per le ragioni rappresentate e per garantire la pubblica e privata
incolumità e a tutela del patrimonio dell’Ente;
 
Visti gli artt. 5 – 3° comma, 6 – 4° comma e 21 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs n.285 del
30.04.92 e degli artt. dal 30 al 43 del relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione, approvato con D.P.R. n.
495 del 16.12.92 e loro successive modifiche ed integrazioni
 
Visto l’articolo 70 comma 6 del D. Lgs. 30-3-2001 n. 165;
Visto l’articolo 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267,
Visto del D.Lgs n.285 del 30.04.92 e il relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione
Visti lo Statuto dell’Ente e il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi;
 

ORDINA
 
Le premesse, nonché la nota prot. 12696 del 24.06.2024 allegata al presente atto, costituiscono parte integrante e
sostanziale del provvedimento e ne costituiscono motivazione;
 
La chiusura al traffico eccetto autorizzati della S.P. n° 166 dir a “Dei Tre Titoli”,  dalla progr.va K.mca
2+250 alla progr.va Km.ca 7+400 nonchè  l’istituzione del limite di velocità pari a 50 Km/h con  divieto di
sorpasso dalla progr.va 7+400 alla progr. 8+400 (innesto SS. 87 var);
 
L’ordinanza sarà eseguita mediante l’apposizione della segnaletica di seguito indicata a cura del personale del
gruppo stradale n. 6 di Larino;
 

Progr. 2+250
Progr. 7+400 Innesto S.P. n°159  Divieto di transito fig. 46 appendice “eccetto autorizzati (come nota prot. 

12696 del 24.06.2024)
Progr. 7+400
Progr. 8+400

Innesto SS. 87 var  Limite velocita “fig. 50” e divieto di sorpasso “fig. 48” (come nota prot. 
12696 del 24.06.2024)

 
I Comuni interessati sono Bonefro e Casacalenda.
 
L’esecuzione e la vigilanza del presente provvedimento sono di competenza degli organi di polizia stradale
indicati all’art. 12 del Codice della Strada;
 

ORDINANZA N. 41 DEL 24-06-2024 2/6



La presente Ordinanza è trasmessa al Presidente della Provincia, all’ Ufficio Trasporti della Provincia di
Campobasso, ai  Comuni di Bonefro e Casacalenda e, per conoscenza, alla Prefettura di Campobasso, al
Comando Provinciale dei Carabinieri, al Comando Carabinieri di Lucito,  Comando di Polizia Stradale, al Gruppo
Carabinieri Forestale di Campobasso, al Comando Provinciale della G.d.F., al Comando Provinciale Vigili del
Fuoco, alla Centrale Operativa Regionale del 118, alla Regione Molise Servizio di Protezione Civile, alla 
Regione Molise Servizio Viabilità, alla Regione Molise - Ufficio Trasporti, all’Anas e  al Ministero delle 
infrastrutture e della mobilità sostenibili -Provv. Int. alle OO.PP. – per la Campania il Molise la Puglia e la
Basilicata -sede coordinata di Campobasso

 
AVVERTE

 
Che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale per il Molise 
(entro 60 giorni) o al  Presidente della Repubblica (entro 120 giorni).
 

Provincia di Campobasso
 

Ordinanza Dirigenziale
Proposta N. 43 del 24-06-2024

 
SETTORE 3 AFFARI GENERALI E AMBIENTE

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 

Vista la proposta di Ordinanza Dirigenziale n. 43 del 24-06-2024
con oggetto
 
CHIUSURA AL TRAFFICO ECCETTO AUTORIZZATI DELLA S.P. N° 166 DIR A "DEI TRE TITOLI", DALLA
PROGR.VA K.MCA 2+250 ALLA PROGR.VA KM.CA 7+400 NONCHÈ L'ISTITUZIONE DEL LIMITE DI
VELOCITÀ PARI A 50 KM/H CON DIVIETO DI SORPASSO DALLA PROGR.VA 7+400 ALLA PROGR. 8+400
(INNESTO SS. 87 VAR);
 
si esprime parere attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo n.147 bis,
comma 1 del D.Lgs. 267/2000:
 

[X] []

Favorevole Sfavorevole
 
Annotazioni:
 
 
 
 
  
Campobasso 24-06-2024  

ORDINANZA N. 41 DEL 24-06-2024 3/6



 IL DIRIGENTE
SETTORE 3 AFFARI GENERALI E AMBIENTE

 CARLO NICOLA LALLI*
*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge

 
 
 

 
 

ORDINANZA N. 41 DEL 24-06-2024 4/6



 
 
 
IL DIRIGENTE CARLO NICOLA LALLI,
 
 
RICHIAMATA la proposta di Ordinanza Dirigenziale n. 43 del 24-06-2024,
 
RITENUTO poterne condividere la motivazione e accogliere il contenuto,
 

DETERMINA
 

le premesse sono parte integrante del presente dispositivo;
 
di accogliere integralmente la proposta di Ordinanza Dirigenziale n. 43 del 24-06-2024.
 
 
Campobasso, lì 24-06-2024
 

 
 IL DIRIGENTE
 DEL SETTORE 3 AFFARI GENERALI E AMBIENTE
 CARLO NICOLA LALLI *
  

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

ORDINANZA N. 41 DEL 24-06-2024 5/6



 
 

 

ORDINANZA N. 41 DEL 24-06-2024 6/6



Provincia di Campobasso
 

Ordinanza Dirigenziale
Proposta N. 43 del 24-06-2024

 
SETTORE 3 AFFARI GENERALI E AMBIENTE

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 

Vista la proposta di Ordinanza Dirigenziale n. 43 del 24-06-2024
con oggetto
 
CHIUSURA AL TRAFFICO ECCETTO AUTORIZZATI DELLA S.P. N° 166 DIR A "DEI TRE TITOLI", DALLA
PROGR.VA K.MCA 2+250 ALLA PROGR.VA KM.CA 7+400 NONCHÈ L'ISTITUZIONE DEL LIMITE DI
VELOCITÀ PARI A 50 KM/H CON DIVIETO DI SORPASSO DALLA PROGR.VA 7+400 ALLA PROGR. 8+400
(INNESTO SS. 87 VAR);
 
si esprime parere attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo n.147 bis,
comma 1 del D.Lgs. 267/2000:
 

[X] []

Favorevole Sfavorevole
 
Annotazioni:
 
 
 
 
  
Campobasso 24-06-2024  
 IL DIRIGENTE

SETTORE 3 AFFARI GENERALI E AMBIENTE
 CARLO NICOLA LALLI*

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge
 

 
 

 
 



Provincia di Campobasso
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE
ALL’ALBO PRETORIO ON LINE

 

 

  
Su richiesta del Dirigente CARLO NICOLA LALLI del SETTORE 3 AFFARI GENERALI E AMBIENTE
 
 
la Ordinanza Dirigenziale n. 41 del 24-06-2024
 
avente ad oggetto:
 
CHIUSURA AL TRAFFICO ECCETTO AUTORIZZATI DELLA S.P. N° 166 DIR A "DEI TRE TITOLI",
DALLA PROGR.VA K.MCA 2+250 ALLA PROGR.VA KM.CA 7+400 NONCHÈ L'ISTITUZIONE DEL
LIMITE DI VELOCITÀ PARI A 50 KM/H CON DIVIETO DI SORPASSO DALLA PROGR.VA 7+400
ALLA PROGR. 8+400 (INNESTO SS. 87 VAR);
 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line della Provincia di Campobasso in data odierna per
rimanervi quindici giorni consecutivi.

 

Campobasso, 24-06-2024
 

 

  L’ISTRUTTORE (*)
ROSAMARIA FANELLI

 
*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge

 

                                                                                
 

ORDINANZA N. 41 DEL 24-06-2024 1/1



 
PROVINCIA  DI  CAMPOBASSO  

Via Roma, 47 – 86100 Campobasso C.F. 00139600704 Telefono 0874 40 11  Telefax 0874 41 19 76 
2° Settore ·tecnico viabilità  

Dirigente ing. Pasquale Stoppiello 
Ufficio 2- viabilità 
Responsabile area Sud: Arch. Nicola Petrella 
Gruppo stradale n° 6 di Larino 
Responsabile: geom. Giandonato Bozza 
Telefono: 0874 401 217 
e-mail: giandonato.bozza@provincia.campobasso.it 

 1/2 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
Al 3° Settore  
Affari generali e ambiente 
SEDE 

 

Oggetto: S.P. n° 166 dir a ”dei tre titoli”– Richiesta Ordinanza di chiusura al traffico eccetto 

autorizzati e istituzione limite velocità 50Km/h e divieto di sorpasso 

Premesso che la S.P. n° 166 dir a “dei tre titoli” è interessata da numerosi dissesti e deformazioni del 

piano viabile tali da costituire pericolo per la circolazione stradale nel tratto compreso tra la progr. 2+250 

(innesto con la S.P. 159) e la progr. 7+400. L’intero tracciato stradale, della lunghezza complessiva di ml 

6+150  è attualmente utilizzato esclusivamente dai residenti e dai proprietari dei terreni limitrofi posto che la 

S.P. n° 159, costituisce attualmente percorso principale di collegamento dell’abitato di Bonefro con quello di 

Casacalenda. 

Nell’ambito degli interventi di manutenzione sulle strade provinciali, sono stati eseguiti limitati 

interventi di risagomatura del piano viabile, esclusivamente nel tratto compreso tra le progressive 7+400 e 

8+400 (innesto SS. 87 var) al fine di consentire il transito e l’immissione sulla strada principale dei nuclei 

abitativi ivi presenti.   

In considerazione delle motivazioni evidenziate in premessa, tali da costituire pericolo per la 

circolazione stradale ed in ragione delle caratteristiche geometriche della strada in questione, si chiede di 

emettere specifica Ordinanza Dirigenziale di chiusura al traffico eccetto autorizzati  della S.P. n° 166 dir a 

“Dei Tre Titoli” dalla progr.va K.mca 2+250 alla progr.va Km.ca 7+400, nonché di l’istituzione del limite di 

velocità pari a 50 Km/h e divieto di sorpasso dalla Progr.va 7+400 alla progr. 8+400 (innesto SS. 87 var) 

 

 

Progr. 2+250 

Progr. 7+400 

Innesto S.P. n°159 

Divieto di transito fig. 46    

appendice “eccetto autorizzati” 

Progr. 7+400 

Progr. 8+400 

 

Innesto SS. 87 var 
Limite velocita 

“fig. 50” e divieto di sorpasso “fig. 48” 

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
2
6
9
6
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
4
-
0
6
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 
PROVINCIA  DI  CAMPOBASSO  

Via Roma, 47 – 86100 Campobasso C.F. 00139600704 Telefono 0874 40 11  Telefax 0874 41 19 76 
2° Settore ·tecnico viabilità  

Dirigente ing. Pasquale Stoppiello 
Ufficio 2- viabilità 
Responsabile area Sud: Arch. Nicola Petrella 
Gruppo stradale n° 6 di Larino 
Responsabile: geom. Giandonato Bozza 
Telefono: 0874 401 217 
e-mail: giandonato.bozza@provincia.campobasso.it 

 2/2 

 
 

Al fine di dare una corretta informazione, è opportuno comunicare il provvedimento adottato, oltre che 

agli organi solitamente interessati, al comune di Bonefro e Casacalenda. 

Si allega planimetria generale 
                           

   L’istruttore direttivo tecnico     Il Responsabile Ufficio Viabilità 

    geom. Giandonato Bozza (*)         arch. Nicola Petrella (*) 

 

 
                      Il Dirigente 

                      Ing. Pasquale Stoppiello(*) 

 

                     
(*) Il presente atto è firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
2
6
9
6
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
4
-
0
6
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


